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リトル・ママフェスタ福島 2025 Sep.



１．イベント名

２．開催日時

３．来場者数

４．実施場所

５．出展企業

６．主催

７．後援

８．協力

開催概要

来場者属性 (入場予約データより )

② 

１．来場者居住エリア

：リトル・ママフェスタ福島 2025 Sep.
：2025年9月27日（土）10:00～16:00
：2,323人（大人  837人　子ども・その他 1,486人）　
　※天候：晴れ

：ビッグパレットふくしま　多目的展示ホール A
：15社

：リトル・ママフェスタ福島実行委員会

：郡山市

：NPO法人子育て支援コミュニティプチママン

郡山市

福島市

須賀川市

いわき市

その他（福島県外の都道府県）

本宮市

二本松市

田村市

岩瀬郡

石川郡

その他（福島県内）

50.3%

11.2%

5.6%

5.6%

4.5%

2.6%

2.0%

1.9%

1.9%

1.7%

12.8%



③ 

来場者の約80.4%が 
20〜30代の子育てママ・パパ！ 

３．お子さまの年齢 未就学児のお子さまがいる  
ママ・パパが多数参加！ 

２．来場された大人の年齢

20才〜24才

25才〜29才

30才〜34才

35才〜39才

40才以上

その他（未回答）

1.5%

21.6%

35.9%

21.4%

18.8%

0.7%

6ヶ月未満

6ヶ月〜11ヶ月

1才

2才

3才

4才

5才

6才

小学生以上

妊娠中

その他（未回答）

28.7%

21.3%

17.1%

6.9%

5.2%

6.1%

3.4%

2.6%

5.9%

1.8%

1.0%



１．出展結果

出展企業様による最高数字です。業種・業態により数字（結果）は大きく変わることをご理解下さい。

★「とても満足」「満足」    13社/13社中 

④ 

出展企業様アンケート調査

２．出展に対する満足度

100％の出展企業様に「とても満足・満足」とお答えいただきました。

３．来場ママ・パパについての感想 11社様が「年齢やニーズなどが 
ターゲットに合っている」とご回答！ 

年齢やニーズ
などが

ターゲットに
合っている

話をしっかり
聞いてくれる方

が多い

今後の顧客に
なりそうな方

が多い

情報収集に
熱心な方が多い

フェスタ初参加の
方が多い

★個別相談・来店予約数   70件

★契約件数  44件

★アンケート回収枚数   266件

※２社未回答



出展・協賛企業様一覧

⑤ 

■出展企業様一覧（順不同 ,敬称略）

・ソニー生命保険株式会社

・大和ハウス工業株式会社

・株式会社一条工務店

・株式会社ビュー

・積水ハウス株式会社

・石井工務店

・セキスイハイム東北株式会社

・スーモカウンター

・Oisix
・パルシステム生活協同組合連合会

・ワールドファミリー株式会社

・（株）学研エデュケーショナル

・株式会社クリエイトグループ

・株式会社アイ工務店

・クリクラ  ノースランド

■協賛企業様一覧（順不同 ,敬称略）

・株式会社明治

・株式会社リクルート（スーモ）

・株式会社オリッジ

・森永乳業株式会社

・ハズブロジャパン合同会社

・有限会社ＦＵＮＡＺＡＷＡ

・仙台だてファーム

・株式会社GRIT
・株式会社若翔

・株式会社Ｔ－ＣＯＮＣＥＰＴＩＯＮ

・株式会社ダッドウェイ

・株式会社FlowOrganize
・クリロン化成株式会社



⑥ 

今後開催予定会場

※開催日 •開催会場費用について変更となる場合がございます。その都度、担当者にご確認ください。

※上記の日程以外にも、スポンサー付きのコラボフェスタが追加になる場合がございます。

※出展契約は本申込が当社に到達した時点で成立するものとします。

※出展契約成立後、ブースの一部若しくはすべてを解約する場合、出展料金支払いの

有無にかかわらず解約日が開催日初日の 2か月前の翌日以降の場合はブース料金の 100%を解約料として申し受けます。  
また、解約日が開催日初日の 2か月以上前の場合はブース料金の 50%を解約料として申し受けます。

※天災やその他の不可抗力事由により本展示会の開催が困難あるいは不可能と主催者が判断した場合、主催者は、

   本展示会のみ中止を決定できるものとし、他イベントやリトル •ママ他のメディアへの振替のご提案をさせていただきます。

   その際、出展者へのブース料金等の返金は一切行いません。

※イベント開催日の 1ヶ月前までにご入金をお願いいたします。

万が一ご入金が遅れた場合、告知物への掲載や当日の出展を見送らせていただく場合がございます。

開催日 開催地 開催会場 来場目標総数

10月18日(土)
19日(日)・20日(月/祝)

クアラルン

プール
LaLaport Bukit Bintang City Centre 10,000

10月31日(金) 大分 クラサス武道スポーツセンター 2,500
11月1日(土) 京都 みやこめっせ 第3展示場 B 3,000
11月2日(日)・3日(月・祝) 八王子 東京たま未来メッセ 展示室 B・C・D 6,000
11月8日(土) 北九州 西日本総合展示場 3,000

11月8日(土) 青森
カクヒログループスーパーアリーナ（青森市総合体育

館）メインアリーナ
2,500

11月14日(金)
15日(土)・16日(日)

シンガ

ポール
Guoco Tower Urban Park 10,000

11月15日(土) 札幌 札幌ビューホテル 大通公園 2,500
11月21日(金)・22日(土) 名古屋 名古屋市中小企業振興会館 吹上ホール 6,000
11月22日(土) 高崎 ビエント高崎　ビッグキューブ 3,000
11月29日(土)・30日(日) ホーチミン Convention Center 272 6,000
12月6日(土) 浜松 浜松市総合産業展示館＆第二展示場 3,000
12月6日(土)・7日(日) bjb アレーナホール・サロン (玉川髙島屋 S・C) 2,000
12月13日(土) 長崎 出島メッセ長崎　イベント・展示ホール 2,500
12月19日(金)・20(土) 五反田 TOC 展示会場（TOC Exhibition Hall） 6,000
12月20日(土) 高松 サンメッセ香川　大展示場 A , 屋外展示場 2,500
2月8日(日) 熊本 グランメッセ熊本 3,500
2月11日(水・祝) 宮崎 ひなた武道館 2,500
2月21日(土) 岡山 コンベックス岡山 中展示場 3,000
2月21日(土) 神戸 神戸国際展示場 ２号館コンベンションホール 2,500
2月27日(金)・28日(土) 福岡 マリンメッセ福岡 Ｂ館 8,000
2月予定 鹿児島 オロシティホール 3,000
3月8日（日） 山口 KDDI 維新ホール 2,500

3月10日(火)・11日(水) 池袋
池袋・サンシャインシティ 
ワールドインポートマートビル 4F 展示ホール A

12,500

3月14日（土） 沼津 キラメッセぬまづ（静岡） 2,500
3月21日(土) 松山 アイテムえひめ 大展示場 A 3,000
3月28日(土) 広島 広島県立広島産業会館 西展示館 2・3・4 展示場 2,500
3月28日(土)・29日(日) 大阪 OMM 2階　A・B・Cホール 6,000
3月29日(日) 仙台 仙台国際センター展示棟 展示室 1・2 2,500



お問い合わせ先 

企画•運営 株式会社エンファム. 
 

＜ 東京 ＞ 

＜ 大阪 ＞ 

＜ 福岡 ＞ 

＜北海道＞ 

 

東京都港区芝2-30-6 ファインラック芝2F 

大阪府大阪市中央区安土町2-5-5 本町明大ビル506 

福岡県福岡市中央区赤坂 3-6-23 エンファム.ビル 

札幌市中央区南1条西4丁目13番地 日之出ビル 9階 

 

 
■お問合せ：https://enfam.jp/contact/ 

見学申込み 

『イベントでどんなことをするの？』 

などとお考えの企業様！ 

まずは見学に来てみませんか？ 

当日は出展企業のブースを回りながら 

会場内をご案内させていただきます。 

【見学申込みはこちら】  
 

https://share.hsforms.com/13VhgRo_pQ
7aNizif5BFWygek42w 

⑦ 

お問い合わせ・お申込み  


